
Informationsblatt 
 

16. Februar - 8. März 2026 
 

Montag 16. Februar KEINE HL. MESSE 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 

Dienstag 17. Februar 8:00 Hl. Messe 

Mittwoch 18. Februar Aschermittwoch 
  8:00 Hl. Messe mit Austeilung des Aschenkreuzes 
  10:30 Hl. Messe im Haus Döbling, Grinzinger Allee 26 
  15:00 Hl. Messe im Caritas-Heim, Nußwaldgasse 10-12 
  19:00 Hl. Messe mit Austeilung des Aschenkreuzes 

Donnerstag 19. Februar 8:00 Hl. Messe 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 

Freitag 20. Februar 8:00 Hl. Messe 
  15:30 Hl. Messe in der SeneCura Residenz, 

Obersteinergasse 18 
  18:00 Kreuzweg 
  19:00 Hl. Messe (MK-Döbling) 

Samstag 21. Februar 18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
  19:00 Vorabendmesse 

Sonntag 22. Februar 1. Fastensonntag 
  9:00 Beichtgelegenheit 
  9:30 Hl. Messe 
  11:00 Hl. Messe 

Montag 23. Februar 6:00 Laudes     KEINE HL. MESSE 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 

Dienstag 24. Februar Hl. Matthias 
  6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 

Mittwoch 25. Februar 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  9:00 Anima-Seminar im Pfarrheim 

Donnerstag 26. Februar 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  15:00 Hl. Messe im Caritas-Heim, Nußwaldgasse 10-12 
  18:30 Stunde der Barmherzigkeit: Eucharistische 

Anbetung und Beichtgelegenheit 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 

Freitag 27. Februar 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  15:30 Hl. Messe in der SeneCura Residenz 
  18:00 Kreuzweg 



  19:00 Hl. Messe (MK-Döbling) 

Samstag 28. Februar 18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
  19:00 Vorabendmesse 

Sonntag 1. März 2. Fastensonntag - Fastensuppenessen Kollekte für 
die Familienfasttag 2026 

  9:30 Beichtgelegenheit 
  10:00 Hl. Messe 
  10:30-12:30   Fastensuppenessen im Pfarrheim 

Keine Messe um 9:30 und um 11 Uhr ! 

Montag 2. März 6:00 Laudes     KEINE HL. MESSE 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 

Dienstag 3. März 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  20:00 Redditio - feierliches Bekenntnis des Glaubens 

Mittwoch 4. März 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  9:00 Anima-Seminar im Pfarrheim 
  10:30 Hl. Messe im Haus Döbling, Grinzinger Allee 26 

Donnerstag 5. März 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe um geistliche Berufungen 
  15:00 Hl. Messe im Caritas-Heim, Nußwaldgasse 10-12 
  18:30 Stunde der Barmherzigkeit: Eucharistische 

Anbetung und Beichtgelegenheit 
  20:00 Katechese im Pfarrsaal 
  20:00 Redditio - feierliches Bekenntnis des Glaubens 

Freitag 6. März 6:00 Laudes 
  8:00 Hl. Messe 
  15:30 Hl. Messe in der SeneCura Residenz 
  18:00 Kreuzweg 
  19:00 Hl. Messe (MK-Döbling) 
Samstag 7. März 18:30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
  19:00 Vorabendmesse 

Sonntag 8. März 3. Fastensonntag                          Monatssammlung 
  9:00 Beichtgelegenheit 
  9:30 Hl. Messe mit EK-Kindern und Pfarrcafé 
  11:00 Hl. Messe 

 


